岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年６月２日（金） 岐阜県発表資料
担  当  課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

森林活用推進課

緑化推進係

梅村 早友里

内線 4349
直通 058-272-8255
F A X 058-278-2702

「令和４年度岐阜県緑化運動ポスターコンクール入賞作品展」の開催

県では、緑化運動の一環として広く県民への緑化に関する普及啓発を図るため、県内の児

童・生徒を対象に「岐阜県緑化運動ポスターコンクール」を毎年実施しています。

このたび、イオンモール各務原にて開催される環境月間「第４回 SDGs を知ろう！」にあ

わせ、「令和４年度岐阜県緑化運動ポスターコンクール入賞作品展」を下記のとおり開催し

ます。

記

１ 期  間  令和５年６月５日（月）～７月２日（日）

        営業時間内（９時～２１時） ※最終日のみ１６時まで

２ 場 所 等  イオンモール各務原 １階 AZUL BY MOUSSY（アズールバイマウジー）前

         各務原市那加萱場町 3-8

３ 展示作品  令和４年度岐阜県緑化運動ポスターコンクール入賞作品 ５２点

      【内訳】 入賞：５２点、応募：４７０点

部  門 最優秀 優 秀 入 選 佳 作
ぎふ木育賞 応募

点数 優秀 佳作

小学校低学年の部（1～3年） 1点 2点 3点 4点 1点 2点 101点

小学校高学年の部（4～6年） 1点 2点 3点 4点 1点 2点 137点

中学校の部 1点 2点 3点 4点 1点 2点 145点

高等学校の部 1点 2点 3点 4点 1点 2点 87点

  ※入賞者氏名、学校名等については、別紙「令和４年度岐阜県緑化運動ポスターコンク

ール入賞者一覧」をご参照ください。